
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 0115163611 

Ufficio I Gruppo lavoro concorso concorsodocentipiemonte@istruzione.it  0115163611 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in particolare, l’articolo 404, 

concernente le commissioni giudicatrici dei concorsi per l’acceso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo 

grado; 

Visto il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 

e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 

2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1; 

Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 

all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, in 

particolare l’articolo 59, commi dal 4 al 9; 

Visto il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”, 

con particolare riferimento agli articoli 6, 8 e 9; 

Visto il decreto ministeriale 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228”; 

Visto il decreto dipartimentale 3 febbraio 2023 n. 143, “Accorpamento commissioni della 

procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 

dicembre 2021, n. 228”; 

Visto Il decreto ministeriale 9 aprile 2019 n. 329 recante “Requisiti dei componenti delle 

commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell'infanzia e primaria su posto comune e di 

sostegno”; 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 0115163611 

Ufficio I Gruppo lavoro concorso concorsodocentipiemonte@istruzione.it  0115163611 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 6327 del 16 maggio 

2023, avente ad oggetto “Procedura ex articolo 59, comma 4 e seguenti, del decreto-

legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, 

n. 106 Indicazioni operative e apertura modulo on line candidature Commissioni di 

valutazione”; 

Acquisite le disponibilità da parte degli aspiranti a far parte delle commissioni di valutazione; 

Visto il proprio decreto prot. n. 8178 del 23 giugno 2023, con il quale è stata costituita la 

commissione per procedura straordinaria per la Scuola primaria posto di sostegno; 

Vista l’impossibilità del segretario, Vera Viancino, a proseguire l’incarico a partire dal 24 

luglio 2023; 

Vista l’impossibilità del componente, Maria Ausilia Balduzzi, a ricoprire l’incarico 

limitatamente alle sessioni del 27 luglio 2023; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere alle sopra riportate sostituzioni; 

Visti i requisiti generali e le cause di incompatibilità o di inopportunità relativi, 

rispettivamente, ai presidenti, commissari ed i criteri di precedenza nella nomina a 

componente delle commissioni previsti dalla normativa vigente; 

Verificate la sussistenza dei requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità e di inopportunità;  

DECRETA 

1. Il segretario della commissione per procedura straordinaria per la Scuola secondaria di I grado posto 

di sostegno, Vera Viancino, è sostituto da Dario Ciro la Folaga nelle sessioni dal 24 luglio 2023. 

Il componente della commissione per procedura straordinaria per la Scuola secondaria di I grado posto 

di sostegno, Maria Ausilia Balduzzi, è sostituto da Simona Roveta nelle sessioni del 27 luglio 2023. 

2. I compensi riconosciuti ai presidenti e ai componenti delle commissioni sono disciplinati ai sensi della 

normativa vigente. 

 
Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-07-24T15:37:17+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-07-24T17:56:23+0200
	protocollo




